UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KHCN-CN
V/v tuyên truyền, phát động

Cuộc thi Sáng kiến Khoa học năm 2024

Tây Ninh, ngày     tháng 01 năm 2024

 Kính gửi:

               - UBMTTQ Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

               - Các sở, ban, ngành tỉnh;

               - Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

               - Các Hội: Nông dân tỉnh; Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

               - Tỉnh đoàn Tây Ninh;

                    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

               - Các trường: Cao đẳng nghề Tây Ninh;

                                      Trung cấp Kinh tế Kỹ thuật Tây Ninh.

Căn cứ Công văn số 224/VNE ngày 14/12/2023 của Báo VnExpress, Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc tổ chức Cuộc thi Sáng kiến Khoa học 2024.

Cuộc thi Sáng kiến Khoa học được tổ chức nhằm tạo ra sân chơi cho những

người trẻ yêu khoa học công nghệ hướng tới các nhà khoa học trẻ chuyên hoặc

không chuyên với các giải pháp sản phẩm có giá trị sử dụng trong cuộc sống. Sở

Khoa học và Công nghệ thực hiện tuyên truyền, phát động Cuộc thi đến các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh về cuộc thi như sau:

1. Đối tượng tham gia: Các cá nhân, nhóm cá nhân có độ tuổi dưới 40 ở

mọi ngành, nghề đều có thể tham dự (Người dưới 18 tuổi cần có xác nhận của

người giám hộ hợp pháp (đối với cá nhân hoặc nhóm cá nhân tự phát), hoặc tổ

chức, trường học (đối với nhóm cá nhân thuộc tổ chức, trường học)). Người có

sản phẩm dự thi phải là công dân Việt Nam, cư trú tại Việt Nam. Cá nhân, nhóm

cá nhân phải là chủ sở hữu của sản phẩm/giải pháp đăng ký tham dự Cuộc thi.

2. Lĩnh vực dự thi: Y sinh, hóa sinh; Công nghệ, Nông nghiệp; Vật liệu vi

mạch/bán dẫn; Môi trường.

3. Hình thức đăng ký: Nhận bài dư thi online qua website Cuộc thi tại

https://vnexpress.net/khoa-hoc/cuoc-thi-sang-kien-khoa-hoc/dang-ky-ho-so gửi

về Ban tổ chức Cuộc thi.

4. Thời gian nhận hồ sơ dự thi: Từ ngày 20/12/2023 đến hết ngày

13/3/2024.

5. Giá trị giải thưởng: Tổng giá trị giải thưởng lên tới 300 triệu đồng cùng

lợi ích truyền thông trên VnExpress. Ngoài ra, các nhóm đạt giải sẽ được kết nối

tới các nhà đầu tư trong và ngoài nước.

Thông tin chi tiết về Cuộc thi vui lòng liên hệ:

Bà Lâm Thị Bích Ngọc - Điện thoại: 0962119233.

Email: bichngoc@vnexpress.net

https://vnexpress.net/khoa-hoc/cuoc-thi-sang-kien-khoa-hoc/dang-ky-ho-so
mailto:bichngoc@vnexpress.net

Website https://vnexpress.net/khoa-hoc/cuoc-thi-sang-kien-khoa-hoc

Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị hỗ trợ tuyên

truyền, phát động Cuộc thi đến các nhóm nghiên cứu trên địa bàn tỉnh được biết

và giới thiệu, đề xuất các tác giả gửi hồ sơ tham gia. Rất mong nhận được sự quan

tâm, hưởng ứng của Quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PQLCN.

GIÁM ĐỐC

		2024-01-03T04:10:45+0000
	Not specified

		2024-01-03T07:34:00+0000
	Not specified

		2024-01-03T07:34:01+0000
	Not specified

		2024-01-03T07:34:02+0000
	Not specified

		2024-01-03T07:34:03+0000
	Not specified